

# COMITÊ EXECUTIVO VEIGA CABRAL

## MAPA COMPARATIVO DE PREÇO

**Modalidade: CONVITE Nº 04/2018**

**Data e hora de abertura: 07/12/2018 ÀS 15hs e 15min.**

**Objeto: Aquisição de material (expediente, pedagógicos, cantina e limpeza)**

ITEM	ESPECIFICAÇÃO	UNIDADE	QUANT.	CONCORRENTE					
				F. D. C. DE MORAIS – ME					
				VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL
01	PAPEL A4 CX COM 10 RESMAS X 500 FOLHAS	CX	20	R\$ 142,99	R\$ 2.859,80	R\$ 168,90	R\$ 3.378,00	R\$ 220,00	R\$ 4.400,00
02	GRAMPOS 26/6 CX COM 5.000 UNIDADES	UNID	6	R\$ 2,45	R\$ 14,70	R\$ 2,65	R\$ 15,90	NÃO COTOU	-
03	CLIPES TAMANHOS 2,3 E 4	UNID	24	R\$ 1,34	R\$ 32,16	R\$ 1,55	R\$ 37,20	NÃO COTOU	-
04	COLA QUENTE FINA	UNID	120	R\$ 0,38	R\$ 45,60	R\$ 0,65	R\$ 78,00	NÃO COTOU	-
05	LÁPIS PRETO Nº2 CAIXA COM 144 UNIDADES	CX	2	R\$ 26,90	R\$ 53,80	R\$ 26,50	R\$ 53,00	NÃO COTOU	-
06	LAPIS DE COR CX PEQUENA	CX	120	R\$ 1,80	R\$ 216,00	R\$ 2,25	R\$ 270,00	NÃO COTOU	-
07	BORRACHA BRANCA PEQUENA Nº 20	UNID	120	R\$ 0,15	R\$ 18,00	R\$ 0,15	R\$ 18,00	NÃO COTOU	-
08	PAPEL E.V.A NAS CORES VERMELA, AZUL, BRANCA, PINK, AMARELA, VERDE LIMÃO 50X60 CM	UNID	200	R\$ 1,18	R\$ 236,00	R\$ 1,18	R\$ 236,00	NÃO COTOU	-
09	CARTOLINAS NAS CORES BRANCA, AZUL, VERDE LIMÃO, AMARELA	UNID	200	R\$ 0,44	R\$ 88,00	R\$ 0,79	R\$ 158,00	NÃO COTOU	-

10	PAPEL DIPLOMATA BRANCO RESMAS COM 50 FL	RESMAS	12	R\$ 8,90	R\$ 106,80	R\$ 14,80	R\$ 177,60	NÃO COTOU	-
11	PAPEL CARTÃO CORES VARIADAS (PRETO, AZUL, AMARELO, MARRON)	UNID	200	R\$ 0,78	R\$ 156,00	R\$ 0,90	R\$ 180,00	NÃO COTOU	-
12	PAPEL CHAMEQUINHO RESMAS COM 100 FLS CORES VARIADAS (ROSA, VERDE, AZUL E AMARELO)	RESMAS	8	R\$ 3,89	R\$ 31,12	R\$ 5,30	R\$ 42,40	NÃO COTOU	-
13	FITA ADESIVA TRANSPARENTE 45MMX50M	ROLO	25	R\$ 1,89	R\$ 47,25	R\$ 1,49	R\$ 37,25	NÃO COTOU	-
14	LÃ DE AÇO FARDO COM 14X8 UNIDADES	FARDO	4	R\$ 13,80	R\$ 55,20	R\$ 19,80	R\$ 79,20	<b>R\$ 12,46</b>	<b>R\$ 49,84</b>
15	TOUCAS PARA COZINHEIRAS PACOTE C/ 100 UNIDADES	PACOTE	1	R\$ 12,00	R\$ 12,00	R\$ 13,20	R\$ 13,20	<b>R\$ 10,95</b>	<b>R\$ 10,95</b>
16	LIMPA ALUMINIO 12X500ML	CX	4	R\$ 25,00	R\$ 100,00	R\$ 34,90	R\$ 139,60	<b>R\$ 22,68</b>	<b>R\$ 90,72</b>
17	DETERGENTE LÍQUIDO 24X500ML COM GLICERINA	CX	4	R\$ 27,30	R\$ 109,20	R\$ 39,90	R\$ 159,60	<b>R\$ 25,90</b>	<b>R\$ 103,60</b>
18	PANO FLANELADO ENXUGÃO CRU 48CMX60CM	UNID	50	<b>R\$ 3,80</b>	<b>R\$ 190,00</b>	R\$ 8,90	R\$ 445,00	R\$ 5,25	R\$ 262,50
19	LUVA MULTIUSO NOS TAMANHOS P-M-G	PAR	24	<b>R\$ 1,99</b>	<b>R\$ 47,76</b>	R\$ 3,90	R\$ 93,60	R\$ 5,25	R\$ 126,00
20	COPO DESCARTAVÉIS 100ML CAIXA COM 25.000 UNIDADES	CX	3	R\$ 49,90	R\$ 149,70	R\$ 59,50	R\$ 178,50	NÃO COTOU	-
21	PAPEL HIGIÊNICO NEUTRO FOLHA SIMPLES 30M FARDO COM 64 ROLOS	FARDO	12	<b>R\$ 28,90</b>	<b>R\$ 346,80</b>	R\$ 36,90	R\$ 442,80	R\$ 37,40	R\$ 448,80
22	LIXEIRA PLASTICA 50 LITROS BRANCA COM PEDAL MARFINITE	UNID	1	<b>R\$ 54,00</b>	<b>R\$ 54,00</b>	R\$ 95,00	R\$ 95,00	R\$ 125,00	R\$ 125,00
<b>TOTAL</b>				<b>R\$ 4.969,89</b>		<b>R\$ 6.327,85</b>		<b>R\$ 5.617,41</b>	

De acordo com a competência que nos foi conferida através da resolução nº 001/CE/2018 de 20/09/2018, publicado no D.O.E nº 12.392 de 21/09/2018, classificamos pelo critério de menor preço por item a(s) empresa(s) **F.D.C DE MORAIS -ME** com o valor de **R\$ 3.498,36** (três mil, quatrocentos noventa e oito reais e trinta e seis centavos) e **EV. DE LIMA - EIRELI** com o valor de **R\$ 255,11** (duzentos cinquenta e cinco reais e onze centavos)

<b>PRAZO DE ENTREGA: 15 dias</b>	<b>CONFERIR CONVITE</b>
<b>VALIDADE MINIMA DA PROPOSTA: 15 dias</b>	<b>CONFERIR CONVITE</b>
<b>FORMA DE PAGAMENTO: cheque nominal</b>	<b>CONFERIR CONVITE</b>